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Protokół nr 3/11 

z posiedzenia 
Komisji Spraw Społecznych 

z dnia 16 lutego 2011 r. 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Alfred Siama, który 

powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 

Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Alfred Siama 

• Członkowie 
Kazimiera Puślednik 

Józef Czarnecki 

Jarosław Jędrkowiak 

        Robert Marcinkowski 

        Kazimierz Musielak 

        Mikołaj Rogala 

Podczas stwierdzenia quorum nieobecny był radny Robert Marcinkowski. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył również: 

Wicestarosta Janusz Sikora 
Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Mirosław Sobkowiak 

 

Ad. 3 
Przewodniczący Pan Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 

porządek został przyjęty głosami 6 „za”, podczas nieobecności radnego Roberta 

Marcinkowskiego. 

 

Ad. 4 
Protokół nr 2/11 z dnia 12 stycznia 2011 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za”. 
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Ad. 5 a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia  Programu 

Aktywności Lokalnej na Rzecz Osób Wykluczonych i Zagrożonych Wykluczeniem 

Społecznym dla Powiatu Gostyńskiego na lata 2011-2013. 

Projekt przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 

Mirosław Sobkowiak. Poinformował, że Program Aktywności Lokalnej umożliwia 

pozyskanie środków w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Przypomniał, że od 

ubiegłego roku na terenie Powiatu Gostyńskiego realizowany jest projekt ,,Aktywni razem”. 

W ubiegłorocznej edycji z programu skorzystało 40 osób: 30 osób niepełnosprawnych oraz 

10 usamodzielnianych wychowanków z Domu Dziecka w Bodzewie oraz z rodzin 

zastępczych. Z programu unijnego pozyskano na ten cel 320 374,72 zł. Również w tym roku 

złożono aplikację, która dotyczy wsparcia 25 osób niepełnosprawnych oraz 14 

usamodzielnianych wychowanków. Jednym ze źródeł pomocowych dla wniosku będzie 

przyjęcie przez Radę Powiatu Programu Aktywności Lokalnej na Rzecz Osób Wykluczonych 

i Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym. Program usankcjonuje działania, które zostały 

wpisane w projekt systemowy ,,Aktywni razem”, co będzie skutkowało wyższą oceną 

projektu i łatwiejszym pozyskaniem środków w roku bieżącym i w latach następnych. 

Program nie jest szczegółowy, co roku będą wybierane elementy do realizacji programu 

systemowego, dotyczące wspierania wcześniej wymienionych grup. Program pozwoli na 

sięgnięcie środków na działania skierowane dla otoczenia osób niepełnosprawnych i osób 

usamodzielnianych, np. organizację festynów promujących rodzicielstwo zastępcze  

i pozwalające pozyskiwać kandydatów na rodziny zastępcze, wspieranie grup 

samopomocowych dla usamodzielnianych wychowanków oraz osób niepełnosprawnych i ich 

rodzin. Działania te w znacznym stopniu poprawią funkcjonowanie i jakość życia osób 

niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży oraz innych grup ryzyka, a także ich najbliższego 

otoczenia. 

Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał jaka jest różnica między pojęciem wykluczenie,  

a odrzucenie społeczne. 

Dyrektor Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że termin wykluczenie społeczne funkcjonuje  

w metodologii jako wyrażenie, że są grupy, które jeśli nie dostaną wsparcia, będą na 

marginesie życia.  

Na posiedzenie komisji przybył radny Robert Marcinkowski. 

Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że z analizy przedstawionego programu 

wywnioskował, że wymaga on aktywności ze strony wielu podmiotów, napisany jest  

z myślą o innych jednostkach samorządu terytorialnego. Zapytał czy Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie wypracowało pewną koncepcję współpracy z innymi jednostkami i na czym 

współpraca będzie polegała. 
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Dyrektor Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że współpraca w zależności od konkretnego 

działania przyjmuje różne charaktery. Jeżeli chodzi o działania projektowe to są 

podpisywane z niektórymi jednostkami porozumienia. Działamy w ramach umów 

partnerskich z organizacjami pozarządowymi. Dodatkowo poza projektem systemowym 

współpraca od wielu lat w praktyce została utrwalona poprzez współdziałanie w realizacji 

wielu działań. Współdziałanie polega na współfinansowaniu ze strony samorządów gminnych 

albo poprzez współuczestniczenie w tworzeniu projektu.  

Radny Robert Marcinkowski poinformował, że w projekcie uchwały brakuje kluczowej 

definicji wykluczenia oraz zagrożenia wykluczeniem społecznym. Zapytał jak Dyrektor 

interpretuje te pojęcia. 

Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że jak już powiedział wcześniej, wykluczenie 

społeczne dotyczy tych osób, które bez wsparcia zewnętrznego w różnych formach, nie będą 

mogły uczestniczyć w życiu społecznym. Natomiast pojęcie zagrożenie wykluczeniem 

społecznym odnosi się do osób usamodzielnianych, które bez wsparcia w postaci np. 

warsztatów aktywizacyjnych, kursów zawodowych, przygotowania do samodzielnego 

funkcjonowania w środowisku, z osób zagrożonych wykluczeniem mogą stać się osobami 

wykluczonymi, ponieważ nie nabędą tych umiejętności, które są potrzebne w funkcjonowaniu 

społecznym. 

Ponadto, Radny Robert Marcinkowski zwrócił uwagę na kilka drobnych błędów natury 

interpunkcyjnej i stylistycznej. Są to błędy pisarskie, które wymagają poprawy. Ponadto 

dodał, że w dziale IX ,,Finansowanie Programu” zamiast pojęcia budżet Starostwa 

Powiatowego winno być użyte pojęcie budżet Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący Alfred Siama zaproponował złożyć wniosek: aby w projekcie uchwały 
pkt 1 Działu IX Finansowania Programu uzyskał brzmienie ,,Budżetu Powiatu 

Gostyńskiego i gmin wchodzących w jego skład.” 

Wniosek przyjęto w wyniku głosowania: 7 głosów ,,za”. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia Programu 
Aktywności Lokalnej na Rzecz Osób Wykluczonych i Zagrożonych Wykluczeniem 

Społecznym dla Powiatu Gostyńskiego na lata 2011-2013 zaopiniowano pozytywnie  
w wyniku głosowania: 7 głosów ,,za”. 
 

Ad. 5 b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Gostyński za 2010 r.  
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Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 

Smektała. Poinformował, że na podstawie art. 30a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela w terminie do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący 

jednostką samorządu terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku 

kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego.  

W terminie do dnia 10 lutego roku kalendarzowego następującego po roku, który podlegał 

analizie, organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego sporządza 

sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę samorządu 

terytorialnego na wzorze ustalonym w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

10 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 6 poz. 35).   

Organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego przedkłada 

sprawozdanie, o którym mowa powyżej w terminie 7 dni od jego sporządzenia, regionalnej 

izbie obrachunkowej, a także organowi stanowiącemu tej jednostki samorządu 

terytorialnego, dyrektorom szkół prowadzonych przez tę jednostkę oraz związkom 

zawodowym zrzeszającym nauczycieli.  

Dodał, że uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych, ponieważ wszystkie średnie 

wynagrodzeń, określone Ustawą Karta Nauczyciela, na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego zostały osiągnięte.  

Radny Kazimierz Musielak zapytał jaka jest średnia płaca brutto nauczyciela na etat. 

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że płaca jest różna w zależności od stopnia 

awansu. Dla nauczyciela stażysty średnio wynagrodzenie wynosi 2 438 zł, dla nauczyciela 

kontraktowego 3 017 zł, nauczyciela mianowanego 3 678 zł, a dla nauczyciela 

dyplomowanego 5 121 zł. 

Przewodniczący Alfred Siama poprosił o charakterystykę porównawczą uposażenia 

nauczycieli z terenu powiatu gostyńskiego na tle średniej wojewódzkiej lub krajowej. 

Naczelnik Marek Smektała wyjaśnił, że dokonanie charakterystyki jest możliwe o ile rady 

powiatów lub gmin upublicznią w biuletynie informacji publicznej sprawozdanie z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli. Z wiedzy potocznej wynika, że średnie wynagrodzenie 

nauczyciela z powiatu gostyńskiego należy do jednego z wyższych w województwie. 

Radny Robert Marcinkowski poinformował, że z ubiegłorocznych analiz wynagrodzeń 

nauczycieli wynikało, że dość wysoko w stosunku do pozostałych szkół powiatu wychodziły 
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zarobki nauczycieli z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi. Zapytał czy 

ta tendencja nadal się utrzymuje, a jeśli tak to z czego wynika.  

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że wysokość średnich wynagrodzeń nauczycieli 

wynika z polityki kadrowej dyrektora szkoły. 

Naczelnik Marek Smektała dodał, że regulamin wynagradzania nauczycieli jest równy dla 

wszystkich szkół z powiatu gostyńskiego. 

Radny Józef Czarnecki zapytał jak wygląda kwestia zatrudniania emerytów w szkołach 

powiatowych w kontekście rosnącego bezrobocia. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że zatrudnianie nauczycieli emerytowanych  

w szkołach możliwe jest tylko wówczas, jeżeli brakuje specjalisty od nauczania przedmiotu 

zawodowego oraz, gdy dany nauczyciel prowadzi zajęcia w klasie maturalnej i przygotowuje 

młodzież do egzaminu.  

Przewodniczący Alfred Siama uważa, że fakt iż nauczyciele emeryci uczą w szkołach nie 

jest zjawiskiem skandalicznym. Mnóstwo ludzi myśli, że jeżeli bardzo wielu młodych ludzi jest 

bez pracy, to nieetyczne jest nauczanie przez emerytów. Zwrócił uwagę na to, że większość 

prestiżowych uczelni na świecie, stara się zatrzymywać emerytów jak najdłużej. Są nawet 

specjalne programy aktywizacji emerytów – profesorów, ponieważ taki pracownik jest cenny. 

Radny Robert Marcinkowski zapytał, czy istnieją dane dotyczące liczby oddziałów 

funkcjonujących w szkołach w tym roku oraz tych, które będą uruchomione w przyszłym roku 

szkolnym. 

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że na bieżąco monitoruje potencjalną liczbę 

uczniów, którzy przyjdą do powiatowych szkół. W 2007 r. uruchomiono 51 oddziałów. W tym 

roku przyjęto 31 oddziałów, a uruchomionych zostało 26, ponieważ spada demografia. Taka 

tendencja trwa do 2015 - 2016 roku. Ponadto tradycje transportowo-edukacyjne powodują, 

że część młodzieży z gminy Poniec oraz Krobia przechodzi do szkół w Lesznie. Podobna 

sytuacja dotyczy młodzieży z gminy Pogorzela, która dojeżdża do szkół w Krotoszynie. 

Próbujemy temu przeciwdziałać tworząc nowe, atrakcyjne kierunki nauczania. 

Wicestarosta Janusz Sikora dodał, że poczynione zostały na nowo starania z PKS, które 

mają na celu zapewnić dojazd uczniów do szkół. 

Radna Kazimiera Puślednik zapytała czy zostaną uruchomione nowe kierunki  

w szkolnictwie zawodowym. 

Naczelnik Marek Smektała wyjaśnił, że wspólnie z Zarządem próbuje się tak sterować 

szkolnictwem powiatowym, aby odpowiadało ono zapotrzebowaniu na rynku. 

Przewodniczący Alfred Siama stwierdził, że zasadnicze szkoły zawodowe cieszą się z roku 

na rok coraz większą popularnością tym bardziej, że system edukacyjny jest otwarty i nie 

zamyka drogi do dalszych etapów kształcenia. 
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Radny Kazimierz Musielak zapytał czy Naczelnik dysponuje wiedzą na temat liczby 

zarejestrowanych osób bezrobotnych z wykształceniem nauczycielskim. 

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że bezpośrednio nie odpowie na pytanie, 

ponieważ nie prowadzi takich danych statystycznych. Będąc członkiem Powiatowej Rady 

Zatrudnienia dysponuje wiedzą, że następuje niepokojąca rosnąca tendencja osób 

bezrobotnych o najwyższym poziomie kwalifikacji, a więc po studiach licencjackich  

i magisterskich, szczególnie po naukach humanistyczno-społecznych. 

 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Gostyński za 2010 r. zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów ,,za”. 
 

Ad. 5 c) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia zmian 

w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że zmiana w dniu 19 stycznia 2011 roku Rada 

Społeczna przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu uchwaliła 

zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 

Zmiana jest niezbędna do dokonania przeniesienia Zakładu opiekuńczo-leczniczego  

z Ponieca do Gostynia. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia zmian  
w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 

zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów ,,za”. 

 
Ad. 6 
W wolnych głosach i wnioskach Przewodniczący Alfred Siama zaproponował, aby 

doprecyzować pkt 1 planu pracy Komisji Spraw Społecznych. Zasugerował, aby pkt  

1 planu pracy komisji uzyskał brzmienie ,,Omówienie i opiniowanie projektów uchwał 
Rady Powiatu Gostyńskiego.”   

 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 7 ,,za”.                                    

Radny Mikołaj Rogala poruszył kwestię uruchomienia w Zespole Szkół Ogólnokształcących 

klasy sportowej o specjalności piłka siatkowa. Zapewnił, że wiele młodzieży uczącej się  

w szkołach gimnazjalnych byłoby zainteresowanych uruchomieniem w ZSO w Gostyniu klasy 

sportowej o specjalności piłka nożna i piłka siatkowa. 
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Ad. 7 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Alfred Siama podziękował 

zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

                                                                                          Przewodniczący  

Komisji Spraw Społecznych  
       

                                                                 Alfred Siama 

 
 
 
Protokołowała: Agnieszka Radajewska 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


